



### انتقاد رهبر انقلاب از دستگاه‌های مسئول:

## چرا با انواع ترندها،

## جلوی ورود نخبگان به

## هیئت علمی دانشگاه‌ها

## گرفته می‌شود؟

بعضی‌ها سنگ نخبه را به سینه می‌زنند اما در عمل

مانع تراشی می‌کنند

صفحه ۱



رئیس سازمان مدیریت بوشهر:  
بهره‌وری نیروی کار  
صنعت در بوشهر ۱۴ برابر  
کشور است

صفحه ۳

اخاذی از صاحبکار با تهدید بردن  
آبرویش در اینستاگرام

صفحه ۷

شهردار شیراز خبر داد:

## آمادگی شهرداری

## شیراز برای گسترش

## زیرساخت‌های درمانی

صفحه ۴



### همراه با تحلیل خبر

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه جلسه دولت:

#### فروش وی پی ان، جرم انکاری نشده

مردم تا جایی که می‌توانند از وی پی ان استفاده نکنند

۲

مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی در شیراز:

#### زنگ خطر برداشت ۸۰ درصدی از منابع

زیرزمینی آب برای فارس و ۶ استان

به صدا در آمده است

۱

رئیس پژوهشگاه علوم غدد و متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران:

#### آمار ۴۲ درصدی شیوع پوکی استخوان در کشور

آثار گرانی لبنیات بر افزایش این بیماری

۲

واکنش دادستان کل کشور به ناآرامی‌ها:

#### برخی مسئولین که موجب بهانه

می‌شوند، مقصرند

۲

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس خبر داد:

#### حضور بیش از ۷۰ شرکت

تولیدی لوازم خانگی در نمایشگاه

بین‌المللی شیراز

۴

### انتقاد رهبر انقلاب از دستگاه‌های مسئول:

## چرا با انواع ترندها، جلوی ورود نخبگان به هیئت علمی دانشگاه‌ها گرفته می‌شود؟

بعضی‌ها سنگ نخبه را به سینه می‌زنند اما در عمل مانع تراشی می‌کنند



دانشگاهی‌های ما ننگ‌داشتند که ما محتاج غربی‌ها بمانیم. بدون مبالغه باید بگویم نخبگان دانشگاه‌ها ما مایه آبروی ایران شدند. شما نسل جوان نخبگان هستید. قبل از شما هم نخبگان زیادی، نسل‌های قبل از شما، در این چهل سال وجود داشتند که آبرو دادند به کشور. در هر مسئله‌ای دانشمندان ما ورود کردند و متمرکز شدند، کاری کردند که در محافل علمی جهان مورد تحسین واقع شد. حالا من چند نمونه‌اش را اینجا بگویم که البته همه شما هم میدانید: تحقیقات و دستاوردهای پژوهشگاه رویان؛ نه در فقط در مسئله سلول‌های بنیادی، در شبه‌سازی حیوان زنده، این در دنیا یک چیز کمیابی بود، این اتفاق افتاد.

انتقال ماهواره به فضا، این مال چند کشور است. همه کشورها این را ندارند. خیلی‌ها ماهواره در فضا دارند، ولی مال خودشان نیست، خودشان پرتاب نکردند. آن‌هایی که خودشان پرتاب می‌کنند تعداد معدودی کشورند. ما البته عقیبی، اما پرتاب کردیم، توانستیم، رفتیم. دانشمندان ما متمرکز شدند. ساخت ربات‌های انسان‌نما در دانشگاه تهران مهم است. دستاوردهای بنیادین در صنعت هسته‌ای؛ ما به مسائل بنیادین در صنعت هسته‌ای دست پیدا کردیم. ما دنبال سلاح و بمب اینها نمی‌رویم اما خود این صنعت خیلی برکات دارد. ما توانستیم دست پیدا کنیم.

ساخت تجهیزات پیشرفته موشکی و پهپادی که چند سال پیش از این وقتی که عکسهایش منتشر می‌شد، می‌گفتند این فوشاپ است. حالا می‌گویند که پهپادهای ایرانی خیلی خطرناک است. چرا به فلان کس می‌فروشید، به فلان کس می‌دهید. ساخت واکنس‌های پیچیده به خصوص واکنس کرونا و امثال اینها. خوب اینها کارهایی است که نخبه ایرانی انجام داده. این برای کشور آبروست.

از دستگاه‌ها توقع داریم که از نخبگان حمایت کنند. این حمایت همه‌اش به معنای پول دادن نیست، گاهی پول دادن مضر است؛ بلکه حمایت عاقلانه، خردمندانه و با توجه به جوانب گوناگون باشد. نخبه، حالا چه نخبهای که در ایران درس خوانده چه نخبهای در خارج درس خوانده و آمده ایران، دو توقع دارد. یکی از موارد حمایت این است که این دو توقع را برآورده کنیم: یک توقع آنها اشتغال مناسب با دانش‌شان است؛ یک توقع هم امکان ادامه تحقیقات و ارتباط با مراکز علمی دنیاست. این دو توقع نخبهای ماست. توقع زیادی نیست. بنده اطلاع دارم نخبهای که می‌خواهد در هیئت علمی دانشگاه وارد بشود، با انواع و اقسام ترندها جلویش را می‌گیرند نمی‌گذارند. چرا؟ چرا از این نخبه استفاده نمی‌کنید؟ بعضی از نخبهای ما، نخبهای برجسته بیرون درس خواندند، آمدند اینجا به آمیدی که بتوانند کار کنند، بر اثر همین رفتار برگشتند رفتند. دیدند اینجا نمی‌شود زندگی کرد. خوب من چه توقعی بکنم از این جوان؟ باید حمایت کرد.

نگذارید نخبه از دانشگاه مایوس بشود، حالا حداقلش این است که بتوانند در دانشگاه وارد بشود، جایگاهی پیدا کند. بعضی‌ها سنگ نخبه را به سینه می‌زنند، مدام می‌گویند نخبها، نخبها، اما در عمل نخبه را مایوس می‌کنند، ناامید می‌کنند، مانع تراشی می‌کنند.

### مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی در شیراز:

## زنگ خطر برداشت ۸۰ درصدی از منابع زیرزمینی آب برای فارس و ۶ استان

به صدا در آمده است



مشاور معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در حال حاضر وابستگی ما به منابع آب زیرزمینی ۸۰ درصد است و این زنگ خطری برای ۷ استان از جمله استان فارس است.

علیرضا یزدانی در نشست به اشتراک گذاری تجربیات احیای دریاچه ارومیه با دست‌اندرکاران کلیدی تالاب‌ها با رویکرد کشاورزی حفاظتی باید برنامه‌ریزی شود، گفت: کشاورزی حفاظتی در واقع یک رویکرد برای مدیریت اکوسیستم‌های کشاورزی است که منجر به کشاورزی پایدار، افزایش بهره‌وری و امنیت غذایی می‌شود.

یزدانی با اشاره به اینکه استان فارس یکی از استان‌های پیشرو در اجرای کشاورزی حفاظتی است، بیان کرد: در این نوع کشاورزی سه اصل کم‌خاک‌روزی، رعایت تناوب زراعی و استفاده از گیاهان پوششی دارد و اثرات کاهشی که در مصرف آب، هزینه‌های تولید و استفاده از سموم شیمیایی دارد با محیط زیست مرتبط می‌شود.

به گفته وی؛ کشاورزی حفاظتی در مناطق مختلف کشور حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد کاهش مصرف آب را به دنبال دارد و در گذشته این شیوه در کشورهایی که بحران آب مواجه بودند اجرا می‌شد اما امروزه کل دنیا و حتی کشورهای پرآبی مانند سوئیس کشاورزی حفاظتی را در دستور کار قرار دادند.

یزدانی اظهار کرد: یکی از اصول کشاورزی حفاظتی تناوب زراعی است که کاهش آفات و بیماری‌ها و کنترل علف‌های هرز و در نتیجه کاهش مصرف سموم شیمیایی در سطح مزرعه را به دنبال دارد و این موضوعی است که در توسعه پایدار و در بحث تالاب‌ها به دنبال آن هستیم.

وی اضافه کرد: کاهش دمای سطح خاک، میزان دی‌اکسید کربن و گازهای گلخانه‌ای و حداقل جابه‌جایی خاک با استفاده از کشاورزی حفاظتی دست‌یافتنی است.

### چاره‌اندیشی برای مشکل آب با محوریت بهره‌برداران



دهقان پور اضافه کرد: در احیای تالاب بختگان باید روابط بین انسان و محیط زیست را به شکلی تعریف کنیم که هر دو از هم منتفع شوند.

این مقام مسئول اظهار کرد: مسئله بسیار مهم در احیای تالاب این است که منافع حاصل از حفظ محیط زیست حتماً باید به منافع اقتصادی بهره‌برداران و جوامع محلی گره بخورد.

دهقان پور با اشاره به اینکه محیط زیست یکی از مؤلفه‌های اصلی توسعه پایدار شناخته می‌شود و معیشت رکن اساسی این توسعه است از این رو در هر برنامه‌ریزی باید معیشت جوامع محلی در نظر گرفته شود، گفت: کشاورزی روستایی، زیست‌بوم‌ها و روستاگردشی از جمله برنامه‌های پیشنهادی است که برای اجرای این برنامه‌ها به همکاری دستگاه‌های مختلف از جمله جهاد کشاورزی، میراث فرهنگی و کار و رفاه اجتماعی نیاز است.

نشست به اشتراک گذاری تجربیات احیای دریاچه ارومیه با دست‌اندرکاران کلیدی تالاب بختگان در روزهای بیست و ششم و بیست هفتم مه‌ماه در محل جهاد دانشگاهی شهرستان شیراز برگزار شد.